
  
 
 
 
 
 
 
 

 Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   41/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 804/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Διακήρυξης δημόσιας πλειοδοτικής φανερής και προφορικής 
δημοπρασίας εκμίσθωσης ενός οικοπέδου, ιδιοκτησίας της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, εμβαδού 
858,00 τ.μ.  που βρίσκεται στην Καβάλα, επί της Αμερικανικού Ερυθρού Σταυρού, στη θέση «Περιγιάλι».  
 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 17 Οκτωβρίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.5856/11-10-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: η κα 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεώργιος Χριστοδουλίδης, αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 3)Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 
4)Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 
7)Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 9)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 804: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού –Οικονομικού της 
ΠΕ Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 03/οικ.4334/10-10-2013 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 176  του Ν.3852/2010  όπως αντικαταστάθηκαν 
με το άρθρο 5 του Ν.4071/2012 ( ΦΕΚ 85Α /11-4-2012 ) ‘’ Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ.’’, η Οικονομική 
Επιτροπή είναι αρμόδια για: «Την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και 
κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών 
επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους της 
περιφέρειας ή δημόσιους υπαλλήλους» καθώς και για την εκμίσθωση  ακινήτων του Δημοσίου.  Σύμφωνα 
με τα παραπάνω, σας αποστέλλουμε το σχέδιο διακήρυξης της δημόσιας πλειοδοτικής φανερής και 
προφορικής δημοπρασίας εκμίσθωσης ενός οικοπέδου,  εµβαδού 858,00 τ.µ. που βρίσκεται  στην 
Καβάλα, επί της οδού  Αμερικανικού Ερυθρού Σταυρού,  στη  θέση << Περιγιάλι  >> και παρακαλούμε για 
την έγκρισή της. Η  δημοπρασία θα πραγματοποιηθεί σε χρόνο και τόπο που θα καθοριστεί από την 
Οικονομική Επιτροπή της ΠΑΜΘ. 

 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση των όρων της Διακήρυξης δημόσιας πλειοδοτικής φανερής και προφορικής δημοπρασίας 
εκμίσθωσης ενός οικοπέδου, ιδιοκτησίας της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, εμβαδού 858,00 τ.μ.  που 
βρίσκεται στην Καβάλα, επί της Αμερικανικού Ερυθρού Σταυρού, στη θέση «Περιγιάλι».  
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛΛΥ7ΛΒ-278



 
 
 
 
 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει τους όρους της της Διακήρυξης δημόσιας πλειοδοτικής φανερής και προφορικής δημοπρασίας 
εκμίσθωσης ενός οικοπέδου, ιδιοκτησίας της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, εμβαδού 858,00 τ.μ.  που 
βρίσκεται στην Καβάλα, επί της Αμερικανικού Ερυθρού Σταυρού, στη θέση «Περιγιάλι». 

 
 
 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 804/2013 
 

 
 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
                                                                         

                                                                         
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                 

 
 
 
 

              
            ΤΑ ΜΕΛΗ 

                     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
                     ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ  
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 

                     ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΛΛΥ7ΛΒ-278


